Deróganse El artículo 13 de la Ley 29 de 1905; el artículo 4o. de la Ley 12
de 1907 y el artículo 26 de la Ley 71 de 1915. Suspéndanse los efectos del ordinal 1o. del
artículo 11 de la Ley 71 de 1915, mientras el monto anual de las rentas nacionales no exceda de
diez y ocho millones de pesos ($ 18.000.000).

ARTÍCULO 11. Esta Ley regirá desde su promulgación.

Dada en Bogota, a nueve de diciembre de mil novecientos diez y seis.

El Presidente del Senado

JORGE ROA

El Presidente de la Cámara de Representantes

R QUIJANO GOMEZ

El Secretario del Senado,